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Protokół Nr XXXII/2023 

sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 27 lutego 2023 roku. 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 1430 i trwała do godz. 1700. Obrady 

odbywały się w budynku Urzędu Gminy Żyrzyn.  

 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak    

2. Teresa Gruda   

3. Jan Trybuła 

4. Zbigniew Kozdrój 

5. Tadeusz Stachyra 

6. Sebastian Walaszek  

7. Zbigniew Matraszek   

8. Tomasz Guz 

9. Marcin Feldman 

10. Krzysztof Turski 

11. Marcin Barański  

12. Leszek Kozak 

13. Krystian Lendas 

 

Radni nieobecni na sesji usprawiedliwieni: 

 

1. Adam Chachaj   

2. Andrzej Potyra 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Andrzej Bujek   - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Pani Małgorzata Wolska- Król - Skarbnik Gminy Żyrzyn 

3. Pani Renata Bakiera   - Kierownik OPS w Żyrzynie  

4. Sołtysi Gminy Żyrzyn  -  wg. załaczonej listy obecności 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działań Wójta podejmowanych między sesjami. 



2 

 

5. Informacja Wójta o realizacji interpelacji, zapytań i wniosków radnych złożonych między 

sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

nieodpłatnego przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023. 

- wprowadzenie do tematu Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Żyrzynie, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 r. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- opinia Komisji Budżetowej, Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/235/2022 Rady Gminy Żyrzyn z 

dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Żyrzyn. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- zapoznanie z treścią opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Żyrzyn Nr XXIX/247/2022 z 

dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Żyrzyn na lata 2023-2029. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- zapoznanie się z treścią opinii Zarządu Powiatu Puławskiego, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie 

Gminy Żyrzyn. 

- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Żyrzynie. 
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- wprowadzenie do tematu Wójta Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Żyrzyn. 

- wprowadzenie do tematu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.  

16. Sprawy różne i zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 1 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda otworzyła XXXII sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

Powitała wszystkich obecnych na sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 

15 radnych obecnych jest 13 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania 

uchwał.  

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda przypomniała, że porządek obrad został 

przedstawiony w zaproszeniach na sesję.  

 

Pan Wójt Andrzej Bujek – poprosił o wprowadzenie dwóch punktów do porządku obrad              

w brzmieniu:  

• pkt 16. – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zabezpieczenia w budżecie 

Gminy Żyrzyn na 2023 r. i 2024 r. środków finansowych przeznaczonych na 

funkcjonowanie Policji. 

• pkt. 17.- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żyrzyn z dotychczasowym 

dzierżawcą. 

Pan Wójt przypominał, że dzisiaj Rada Gminy będzie debatowała nad uchwałą przekazania 

w formie darowizny działki na budowę posterunku policji w Żyrzynie. W ubiegłym roku 

planowaliśmy wesprzeć policję kwotą 50 tys. zł., ale ponieważ policja zrezygnowała z 

przyjęcia działki na wysokości po  dawnym posterunku policji w Żyrzynie, pieniądze 

pozostały w budżecie i obecnie oczekują od nas wsparcia finansowego. Pan Wójt  w 

zaproponowanym projekcie uchwały zaproponował, by wsparcie finansowe dla policji 

nastąpiło po wybudowaniu posterunku.  

Drugi dodatkowy punkt wprowadzony do porządku obrad dotyczy przedłużenia dzierżawy 

działki w miejscowości Osiny. Są to działki gminne o łącznej powierzchni ponad 3 ha 

przeznaczone pod przemysł - usługi. Dotychczasowy dzierżawca jest zainteresowany 

przedłużeniem umowy na okres dłuższy niż 3 lata i aby móc podpisać taką umowę z 

dzierżawcą, Rada Gminy musi przyjąć stosowną uchwałę, by umożliwić wydzierżawienie 

gruntów w trybie bezprzetargowym.   

  

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie – 13 głosów „za” 
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Ad. 3 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został 

sporządzony, zapoznała się z nim, podpisała nie wnosząc uwag i zawnioskowała o przyjęcie 

protokołu bez odczytywania. 

 

Innych wniosków nie było. 

 

Protokół  bez odczytywania został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednomyślnie, tj.: 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Ad. 4 

 

Pan Wójt Andrzej Bujek, przedłożył informację z działań Wójta podejmowanych między 

sesjami od 19.12.2022 r. do 27.02.2023 r. 

 

Treść informacji stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Pan Wójt poinformował, że w tym okresie nie złożono żadnych  interpelacji, zapytań i 

wniosków do Wójta Gminy.   

 

Ad. 6 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do nieodpłatnego przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  dokonała 

Kierownik OPS Pani Renata Bakiera.  

Poinformowała, że z dniem 1 stycznia 2023 r. uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 

grudnia 2022 r. wprowadziła zmiany do uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podwyższając 

kryterium dochodowe ze 150% do 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w 

rodzinie, uprawniając te osoby i rodziny do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężonego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  
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W związku z tym koniecznie jest podwyższenie tego kryterium w drodze uchwały rady 

gminy. Podjęcie uchwały rozszerzy krąg osób, które będą się kwalifikowały do udzielenia 

pomocy w formie zasiłku celowego. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XXXII?260/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie  

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznania 

pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia udzielane w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 7 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości dokonał Pan Wójt Andrzej Bujek.   

Dotyczy to działki Nr 362/26 położonej w Żyrzynie koło  Domu Pomocy Społecznej, obok 

której obecnie mieści się stacja transformatorowa. Działkę wydzielono o łącznej powierzchni 

0,1945 ha z dostępem do drogi publicznej powiatowej. Na tej wytyczonej działce ma powstać 

posterunek policji. Pan Wójt przypominał, że działka wraz z budynkiem Domu Pomocy 

Społecznej była przekazana aktem notarialnym w formie darowizny przez Powiat na rzecz 

Gminy Żyrzyn na cele opieki społecznej. W związku z tym Gmina wystąpiła do Powiatu o 

wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia. Do urzędu gminy wpłynęła stosowna uchwała 

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków umowy dla nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji nr 362/26 na cel związany z darowizną na rzecz Skarbu Państwa dla 

potrzeb  Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie z przeznaczeniem na cel publiczny- 

budowę posterunku policji w Żyrzynie.  

Pan Wójt powiedział, że wykonano podział geodezyjny wyszczególnionej działki, zostały 

przeprowadzone badania geologiczne gruntów i poprosił o przyjęcie  uchwały w tej sprawie.   

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Rany Pan Sebastian Walaszek – zapytał, czy jest jakaś deklaracja czasowa ze strony policji 
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w jakim terminie wybudują posterunek po przekazaniu tej działki.  

 

Pan Wójt – odpowiedział, że nie ma takich informacji. U notariusza ustalone są dwa terminy 

do sporządzenia aktu notarialnego 3 i 6 marca 2023 r. - do chwili obecnej nie mamy 

potwierdzenia, który dzień wybrał Komendant. Pan Wójt poinformował, że na najbliższym 

spotkaniu z Komendantem poruszy kwestię terminu budowy posterunku. Pan Wójt 

powiedział, że sceptycznie podchodzi do tematu o przekazaniu środków finansowych na 

wykonanie projektu technicznego dla policji nie mając pewności, że budynek powstanie. 

Dlatego zasugerował aby wsparcie kwotą 200 tys. zł nastąpiło po wybudowaniu budynku 

posterunku w celu wyposażenia obiektu. Ponadto zaznaczył, że w akcie notarialnym 

zastrzeże, że jeśli nie zostanie pobudowany posterunek policji w ciągu 3-ch lat, to działka 

powróci do zasobów Gminy.  

 

Uchwała Nr XXXII261/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8 

 

Wprowadzenia do tematu w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 

rok dokonała Skarbnik Gminy Żyrzyn Pani Małgorzata Wolska- Król. Poinformowała, że 

zmiany, które wprowadza się do uchwały budżetowej dotyczą zmniejszenia planowanych 

dochodów do kwoty 51.808.245,60 zł oraz planowanych wydatków do kwoty 55.512.084,60 

zł. Zmniejszenie spowodowane jest z brakiem wpływu środków na zadanie inwestycyjne 

jakie było planowane w budżecie- przebudowa ciągu dróg w Żyrzynie. Zwiększenie budżetu 

dotyczy głównie środków otrzymanych z Funduszu Pomocy Uchodźcom z Ukrainy.  Zmiany 

zostały wskazane w załącznikach Nr 1 ÷ Nr 3 do omawianego projektu uchwały, które 

szczegółowo zostały omówione na posiedzeniu Komisji Budżetowej.   

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Pan Krzysztof Turski- powiedział, że przy inwestycji – Modernizacja ujęć i stacji 

uzdatniania wody w Borysowie i w Żyrzynie –  nie było mowy o pobudowaniu oczyszczalni 

w Skrudkach, czy wobec tej sytuacji nie zabraknie gminie pieniędzy.  
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Pan Wójt- odpowiedział, że na to zadanie przeznaczone jest 5 000 000 zł. Wykonane są 

projekty techniczne i  kwota, która zabezpieczona jest w budżecie powinna być 

wystarczająca. Przypominał, że w zamówieniu podstawowym uwzględnione jest 

pobudowanie jednego zbiornika wyrównawczego, natomiast drugi zbiornik wykonany 

zostanie w miarę posiadanych środków finansowych.  Dodatkowo Gmina posiada projekt 

techniczny na pobudowanie hali sportowej w Skrudkach wraz z oczyszczalnią przydomową. 

Pisząc wniosek do PROW, który związany jest z gospodarką wodno- ściekową mieliśmy 

zamiar pobudowania oczyszczalnię, by wniosek uzyskał większą ilość punktów i mógł 

znaleźć się na liście podstawowej. Gdyby zgłoszenie dotyczyło tylko pobudowania 

wodociągu, to byśmy dzisiaj w ogóle nie rozmawiali o pieniądzach z PROW.   

 

Uchwała Nr XXXII/262/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 lutego 2023 roku w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Żyrzyn na 2023 rok została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 9 

 

Punkt 9 porządku obrad w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej omówił Pan 

Wójt Gminy Żyrzyn. Poinformował, że w związku ze zmianą uchwały budżetowej Gminy 

Żyrzyn należy zmienić i dostosować WPF do stanu faktycznego po stronie dochodów i 

wydatków. Poinformował, że w uchwale ulega zmianie załącznik Nr 1 WPF . 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

   

Uchwała Nr XXXII/263/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 10 

 

Pan Wójt przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIX/235/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Żyrzyn. Pan Wójt poinformował że przyjęta uchwała 

wprowadzająca regulamin dla nauczycieli z dnia 28 listopada 2022 dotyczyła zmiany dodatku 

motywacyjnego. Dodatek motywacyjny wynosił 8% planowanych środków na  

wynagrodzenia, ale  wprowadziliśmy dodatek 5%. Związki zawodowe za późno się 

zorientowały w tej kwestii i pierwotnie nam tę zmianę zaakceptowały, ale po uchwaleniu tego 

regulaminu zaczęły wnioskować o przywrócenie dodatku 8%.  

Druga zmiana w przedstawionym projekcie uchwały  dotyczy dodatku funkcyjnego dla 

wicedyrektora szkoły. Pierwotnie został uwzględniony dodatek dla wicedyrektora szkoły 

liczącej 12 i więcej oddziałów i wyniósł on od 20-35% wynagrodzenia zasadniczego. Nadzór 

Wojewody zwrócił uwagę, że ustawodawca nie dopuszcza by Rada Gminy decydowała od ilu 

oddziałów wicedyrektorowi należałby się taki dodatek, dlatego w nowym przedstawionym 

regulaminie zostały skreślone słowa: „liczba oddziałów” i pozostawiono tylko wicedyrektor 

szkoły (20 ÷ 35%).  

Pan Wójt poinformował, że związki zawodowe zrzeszające nauczycieli zapoznały się z 

nowym projektem regulaminu i wydały pozytywną opinię do omawianego regulaminu.  

Treść opinii stanowi złączk do protokołu.  

 

Radny Pan Sebastian Walaszek- czy funkcja wicedyrektora szkoły jest w jakiś sposób 

regulowana ilością oddziałów i liczbą wicedyrektorów w szkole. 

 

Dyrektor SAPO Pani Beata Osiak- odpowiedziała, że nie. Sama specyfika szkoły, istnienie 

innych stanowisk pomocniczych/ kierowniczych wpływa na to, czy powinien być 

wicedyrektor. Wicedyrektora powołuje dyrektor szkoły, po zatwierdzeniu przez Pana Wójta 

arkusza organizacyjnego.  

 

Radny Pan Tadeusz Stachyra- zapytał, ile godzin będzie pracował z uczniami powołany 

wicedyrektor. 

 

Dyrektor SAPO Pani Beata Osiak- odpowiedziała, że jeśli zatrudniony jest na 18- 

godzinnym etacie to będzie pracował 8 godzin. 

 

Więcej uwag do projektu uchwały nie było.   

 

Uchwała Nr XXXII/264/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXIX/235/2022 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 28 listopada 2022 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Żyrzyn została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 
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• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 11 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Żyrzyn Nr XXIX/247/2022 z dnia 

28 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Żyrzyn na lata 2023-2029 został omówiony przez Pana 

Wójta. Poinformował, że zmiana dotyczy wykreślenie dwóch mieszkań w budynku Szkoły 

Podstawowej w Osinach. Lokale zostały zwolnione i oddane Gminie. Pan Wójt 

poinformował, że mieszkania nie będą wynajmowane z uwagi na brak oddzielnego wejścia do 

budynku szkoły i pomieszczenia zostaną oddane do dyspozycji szkoły na zaplecze techniczne. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXII/265/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

zmiany uchwały Rady Gminy Żyrzyn Nr XXIX/247/2022  dnia 28 listopada 2022r. w 

sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Żyrzyn na lata 2023-2029 została podjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach sesji, która trwała od godz. 15:40- 15:50. 

Po przewie Przewodnicząca wznowiła obrady. Poinformowała, że na sali obecnych  jest 13 

radnych.  

 

Ad. 12 

 

Punkt porządku obrad dotyczący zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych został 

zreferowany przez Pana Wójta. Przypominał, że w roku ubiegłym przebudowana została 

droga gruntowa na odcinku od drogi serwisowej S 17 w Borysowie. Odcinek drogi 

powiatowej w stronę miejscowości Jaworów o długości 628 m stanowił drogę wewnętrzną. 

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia omawianej drogi do kategorii dróg 

gminnych został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Puławskiego.  
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Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXII/266/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 13 

 

Wójt Pan Andrzej Bujek przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zarządzenia 

wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie Gminy Żyrzyn. Poinformował, że Statuty w 

naszej gminie jak i w innych gminach określają kadencje sołtysów i rad soleckich na 4 lata tj. 

kadencja sejmu. Przypominał, że zmieniono kadencje wójtów i rad gmin na 5 lat, ale nie 

zmieniono kadencji sołtysów i rad sołeckich. Z tych też względów Pan Wójt poprosił o 

przyjęcie omawianego projektu uchwały, by móc rozpocząć procedurę wyborów. Zaznaczył, 

że w § 1 określono bardzo szeroki termin wyborów od 1 marca 2023 r. do 30 września 2023 r. 

Pan Wójt zasugerował, aby wybory sołeckie w miarę możliwości ustalać w późniejszym 

terminie, by móc równocześnie przyjąć fundusz sołecki, który musi być uchwalony do 30 

września 2023 r. Pan Wójt poinformował, że nie ogłaszamy wyborów w sołectwie Osiny i w 

sołectwie Bałtów, ponieważ w tych miejscowościach wybory odbyły się w roku 2020 i 

kadencja sołtysów trwa do 2024 roku.  

 

Radny Pan Jan Trybuła- powiedział, że będzie problem z wyborem rad i sołtysa ponieważ 

są niedoceniani. Radny zasugerował, aby zapłacić sołtysom za roznoszenie nakazów. Sołtysi 

są narażeni na różne niebezpieczeństwa, są osoby agresywne, czasem pospuszczane na 

podwórkach psy. Większość rolników podatek płaci przez Internet, a tym samym prowizja dla 

sołtysa jest coraz niższa. Radny powiedział, że trzeba coś zrobić, ponieważ  w niedalekim 

czasie nie będzie w ogóle sołtysa.   

 

Radny Pan Waldemar Matraszek-  zasugerował, aby skrócić kadencję sołtysów w Bałtowie 

oraz w Osinach i wykonać w tym roku wybory w celu zrównana  procesu wyboru sołtysów w 

naszej gminie. 

 

Pan Wójt- odpowiedział, że w tych dwóch miejscowościach ciężko będzie przeprowadzić 

wybory na sołtysów z uwagi na brak kandydatów do pełnienia tej funkcji.  
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Radny Pan Waldemar Matraszek- powiedział, że jeśli gmina ma podpisaną umowę z 

pocztą polską, to może należałoby nakazy wysyłać listem poleconym do mieszkańców w celu 

odciążenia sołtysa. Jeśli jest problem, że na posesji są spuszczone psy i nie można wejść to 

trzeba ten problem rozwiązać.  

 

Pan Wójt- przypominał, że sołtysi dostają miesięczną dietę i nie muszą być obecni na sesji, 

ponadto mają prowizję w wysokości 9% od zebranej kwoty podatku. Zaznaczył, że jeśli 

pójdziemy w kierunku roznoszenia nakazów przez pocztę polską listem poleconym za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, który kosztuje 8,50 zł od sztuki to trzeba się zastanowić 

czy nie należałoby znieść wówczas prowizji dla sołtysa.  Pan Wójt przypominał, że przyjęta 

przez Radę Gminy prowizja dla sołtysa miała zrekompensować koszty roznoszenia nakazów.  

 

Więcej zgłoszeń do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXII/267/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie Gminy Żyrzyn została podjęta 

w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 

 

Punkt 14 porządku obrad w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Samorządowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Żyrzynie został omówiony przez Wójta Pana Andrzeja Bujka. Poinformował, że konkurs 

na stanowisko dyrektora SPZOZ-u reguluje ustawa o działalności leczniczej, która mówi o 

powołaniu komisji konkursowej. Pan Wójt zaproponował, aby w skład komisji konkursowej 

powołać: 

• Pana Marcina Suleja- z-ca Wójta jako przedstawiciel podmiotu tworzącego, 

• Panią Teresę Grudę- Przewodnicząca Rady Gminy jako przedstawiciela podmiotu 

tworzącego, 

• Pana Tomasza Stolata- Radcę Prawnego Urzędu Gminy Żyrzyn jako przedstawiciela 

podmiotu tworzącego, 

• Panią Sylwię Sałek- lekarza medycyny zatrudnioną w SPZOZ w Żyrzynie jako 

przedstawicielkę podmiotu tworzącego, 

• Panią Annę Kamolę- przedstawiciela Rady Społecznej SPZO-u w Żyrzynie, 

emerytowaną pielęgniarkę ze szpitala w Puławach. 
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Pan Wójt zaproponował, aby przewodniczącym komisji konkursowej został Pan Marcin Sulej 

-  z-ca Wójta Gminy Żyrzyn. 

Komisja na pierwszym posiedzeniu określi regulamin konkursu , a wtedy Wójt ogłosi 

konkurs. Czas na przeprowadzenie konkursu  wynosi 6 miesięcy.  

 

Zgłoszeń do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXII/268/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Żyrzynie została podjęta w 

głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 15 

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda dokonała wprowadzenia do tematu w sprawie 

skargi na działanie Wójta Gminy Żyrzyn.  

Poinformowała, że wszyscy radni otrzymali dokumenty, skarga wpłynęła 14 grudnia 2022 r. 

od Pani Anny Woźnickiej z miasta Łódź w związku z niewykonaniem przez Wójta Gminy 

Żyrzyn czynności nakazanych prawem  polegającym na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za 

pośrednictwem usług danych przestrzennych. W treści  skargi Skarżąca stwierdza, że Wójt 

nie dopełnia obowiązków poprzez udostępnienia przez Gminę danych przestrzennych 

tworzonych przez akty planowania przestrzennego. Pan Wójt pismo wyjaśniające przekazał 

do Biura Rady w dniu 2 lutego 2023 roku.  Ponadto sprawa została omawiana na Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 24 lutego 2023 roku i poprosiła Przewodniczącego w/w 

Komisji  o zapoznanie stanowiska Komisji w omawianej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Osiak – powiedział, że 

Komisja uznaje za bezzasadną skargę z dnia 14 grudnia 2022 na działanie Wójta Gminy 

Żyrzyn z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do projektu uchwały.  

 

Wójta Pan Andrzej Bujek- powiedział, że w piśmie skierowanym  do Rady Gminy w 

sprawie skargi wyjaśniono, że Gmina Żyrzyn wypełnia wszystkie ustawowe wymogi w 

obszarze zapewnienia prawidłowego dostępu do danych przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  Każdy z mieszkańców posiada 

dostęp do zbioru danych przestrzennych, usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie 

wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Na naszej gminnej stronie internetowej 
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po prawej stronie jest skrót – Gminny Portal Mapowy, który jest dostępem do zbiorów danych 

przestrzennych oraz aktów planowania przestrzennego Urzędu Gminy Żyrzyn. Pan Wójt 

poinformował, że jest podpisana umowa z firmą GIAP Sp. zo.o. zajmującą się tworzeniem 

oprogramowania z zakresu systemów informacji przestrzennej dedykowanego dla min. gmin. 

 

Zgłoszeń do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr XXXII/268/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Żyrzyn została podjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 16 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli zabezpieczenia w budżecie Gminy  Żyrzyn na    

2023 r. i 2024 r. środków finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie Policji został 

omówiony przez Wójta Pana Andrzej Bujka, który powiedział, że jego osobiste stanowisko 

jest takie, by środki finansowe z budżetu gminy Żyrzyn  przekazać na budowę posterunku 

policji nie wcześniej jak z pobudowaniem budynku policji. Na dzień dziejesz w tej sprawie ze 

strony policji nic się nie dzieje, sprawa trwa już rok, a Gmina poniosła już w tym temacie nie 

małe środki ponieważ wytyczone zostały dwie działki, wykonano odwierty oraz badania 

geologiczne. Podpisanie aktu notarialnego u notariusza na przekazanie nieodpłatnej 

nieruchomości na cele budowy posterunku policji odbędzie się  3.03.2023 r. lub  6.03.2023 r.  

 

Radny Pan Zbigniew Matraszek- powiedział, że nie rozumie, dlaczego Gmina ma dokładać 

do budowy posterunku policji, to ustawodawca jest zobligowany do tego by powstał 

posterunek policji i powinien rząd sfinansować tę inwestycję. Gmina wyraziła zgodę na 

przekazanie działki na pobudowanie posterunku policji i ewentualnie może w późniejszym 

czasie dofinansować zakup paliwa dla policji, czy też wyposażenie obiektu.  

 

Radny Pan Krzysztof Turski- poparł wypowiedź Pana Wójta i radnego Pana Zbigniewa 

Matraszka.  

 

Więcej uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XXXII/269/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

wyrażenia woli zabezpieczenia w budżecie Gminy Żyrzyn na 2023 r. i 2024 r. środków 

finansowych przeznaczonych na funkcjonowanie Policji została podjęta w głosowaniu 
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jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 

Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 17 

 

Pan Wójt przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żyrzyn z 

dotychczasowym dzierżawcą. Poinformował, że uchwała dotyczy upoważnienia Wójta przez 

Radę Gminy Żyrzyn do podpisania kolejnej umowy z dotychczasowym dzierżawcą na 

kolejny okres 3 lat. W projekcie uchwały wyszególnione zostały nr działek, są to 

nieruchomości położone przy drodze wojewódzkiej w stronę miejscowości Osin o łącznej 

powierzchni 3,3991 ha. Grunty użytkowane są przez Panią Elżbietę Gędek, która korzysta z 

różnych dopłat z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i pisząc wnioski o 

dofinasowanie musiała wykazać na ilu gruntach i na jakim obszarze gospodaruje i taki stan 

musi utrzymać określony czas, by nie musiała zwracać udzielonej dotacji. Pan Wójt 

poinformował, że dzierżawione działki są przeznaczone pod przemysł - usługi i Gmina szuka 

na te grunty inwestora. Dlatego też, zawarta  umowa z dzierżawcą będzie zawierała zapis, iż i 

z chwilą pojawienia się inwestora, dzierżawca będzie miał prawo zebrać plon, który zasiał lub 

zostanie zwrócona równowartość poniesionych nakładów  przez  nabywcę nieruchomości i 

będzie rozwiązana umowa.   

 

Radny Pan Krzysztof Turski odczytał pozytywną opinię Komisji Budżetowej, Działalności 

Gospodarczej i Mienia Komunalnego do projektu uchwały. 

Treść opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Rady Pan Sebastian Walaszek- zapytał, jaka jest gratyfikacja dla gminy za wydzierżawienie 

tych gruntów.  

 

 Pan Wójt – odpowiedział, że nie pamięta jaka to jest kwota.  

 

Więcej uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr XXXII/270/2023 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 27 luty 2023 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Żyrzyn z dotychczasowym dzierżawcą została podjęta w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie tj.; 

 

• „za” – 13 (T. Gruda, K. Lendas, M. Barański, L. Kozak, Z. Kozdrój, T. Stachyra, S. 
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Walaszek, J. Trybuła, T. Guz, J. Osiak, M. Feldman, K. Turski, Z. Matraszek). 

• „przeciw” – 0 

• „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały sanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 18  

 

Radny Pan Jan Trybuła- poprosił o oznakowanie dróg ul. Spacerowej i ul. Szkolnej w 

Osinach w pionowe znaki nakazujące ograniczenia prędkości i informujące o ostrych 

zakrętach. Ponadto radny poprosił o naprawienie barierki przy drodze wojewódzkiej. 

 

Radny Pan Jarosław Osiak- poprosił o wyrównanie dróg gruntowych po przebudowie 

gazociągu.  

 

Wójt Pan Andrzej Bujek- powiedział, że drogi o których mówi radny Pan Trybuła są 

oznakowane z drogą wojewódzką. Co roku przeprowadzana jest kontrola kompletności 

oznakowania na drogach gminnych przez powiat puławski i jeżeli zostaną wykazane braki to 

staramy się te oznakowania uzupełniać. Priorytetem do uzupełnienia znakowania jest  

pogłębiony i oczyszczony rów wzdłuż wygony oraz  ustawienie lustra na wysokości remizy.    

Pan Wójt poinformował, że bariera która została zniszczona łącznie z przyczółkiem w czasie 

wypadku komunikacyjnego zostanie w najbliższym czasie naprawiona. Gmina uzyskała 

protokół z policji z tego zdarzenia, ustalono ubezpieczyciela, który gwarantuje częściowy 

zwrot kosztów. Szkodę z polisy tego sprawcy wyceniono na ok. 12 tys. zł.  Wykonanie tego 

remontu zlecono firmie z Kurowa, która do prac ma przystąpić w najbliższym czasie. 

 

W spawie dróg gruntowych w Bałtowie Pan Wójt powiedział, że wystąpi z pismem do firmy, 

która wykonywała prace związane z budową gazociągu wysokiego ciśnienia o poprawienie 

przejezdności dróg w związku z zbliżającymi się pracami polowymi.  

 

Radna Pani Teresa Gruda- podziękowała za usunięcie drzew, w sprawie których 

interweniowała na wcześniejszych sesjach.  

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda 

podziękowała  za udział w sesji i o godzinie 1700 zamknęła XXXII sesję Rady Gminy Żyrzyn. 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek      Teresa Gruda 

 

 


